
DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 18-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  91   Del  18-06-19 
 

Oggetto: SERVIZIO TRIENNALE DI PULIZIA UFFICI COMUNALI -AT= 

TO DI INDIRIZZO 
 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di giugno alle ore 11:50, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   P 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   A 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   A 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 18-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Premesso che il Comune di Acquasanta Terme , per l’espletamento del servizio di pulizia degli uffici 
comunali e relativi annessi (cassette di legno e bagni pubblici) , si avvale di una ditta esterna, 
affidataria dello stesso ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs.50/2016 e che il contratto è in 
scadenza il 30/06/2019; 

 
Ritenuto fornire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’indizione di una 
procedura per l’affidamento diretto di importo inferiore a 40.000 euro per la durata di tre anni del 
servizio di cui trattasi, anche senza previa consultazione di due o piu' operatori economici iscritti al 
MEPA nell’ambito della categoria merceologica “Servizi di pulizia degli immobili e di disinfestazione 
“ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, con aggiudicazione al prezzo più basso, 
quale regola generale di aggiudicazione dei contratti “sottosoglia” ai sensi dell’art 36 comma 9 bis del 
Codice dei Contratti Pubblici; 

 
Ritenuto approvare la seguente documentazione predisposta dal Responsabile del Servizio 
Amministrativo che si compone di: 

 capitolato speciale d’appalto descrittivo e prestazionale  
 schema di contratto. 

 

Considerato che: 
a) l’importo complessivo dell’appalto è stimato in € 27.760,00=IVA esclusa di cui € 400,00 , per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 
b) la spesa prevista, per la durata di anni tre  decorrenti dalla data del provvedimento di 
aggiudicazione, trova copertura per l’anno 2019 pari a € 4626,67, per l’anno 2020 pari a € 9253,33,  
per l’anno 2021 pari a € 9253,33, per l’anno 2022 pari a € 4626,67 IVA inclusa se dovuta al capitolo 81 
del Bilancio di previsione pluriennale 2019/2020/2021/2022; 

 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del Servizio Amministrativo e dal Responsabile 
del Servizio Finanziario; 

 
Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

Con votazione unanime espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve intendersi interamente richiamata 
a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. di fornire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’indizione di una 
procedura per l’affidamento diretto di importo inferiore a 40.000 euro per la durata di tre anni del 
servizio di cui trattasi, anche senza previa consultazione di due o piu' operatori economici iscritti 
al MEPA nell’ambito della categoria merceologica “Servizi di pulizia degli immobili e di 
disinfestazione “ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, con aggiudicazione al 
prezzo più basso, quale regola generale di aggiudicazione dei contratti “sottosoglia” ai sensi dell’art 
36 comma 9 bis del Codice dei Contratti Pubblici; 

 

2. di approvare la seguente documentazione predisposta dal Responsabile del Servizio 
Amministrativo che si compone di: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 18-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 capitolato speciale d’appalto descrittivo e prestazionale  
 schema di contratto 

 

3. di dare atto che l’’importo complessivo dell’appalto è stimato in € 27.760,00=IVA esclusa di cui 
€ 400,00 , per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

 
4.  di dare atto che la spesa prevista, per la durata di anni tre decorrenti dalla data del provvedimento 

di aggiudicazione, trova copertura per l’anno 2019 pari a € 4626,67, per l’anno 2020 pari a € 
9253,33,  per l’anno 2021 pari a € 9253,33, per l’anno 2022 pari a € 4626,67 IVA inclusa se 
dovuta al capitolo 81 del Bilancio di previsione pluriennale 2019/2020/2021/2022; 
 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Ferretti Simona ; 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad unanimità di 

voti, espressa in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.lgs. n. 267/2000. 

 
La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, viene comunicata ai 

Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, del Decr. Leg.vo n.267 del 18/8/2000. 

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art.49, 1 comma 
del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo-Segretaria Comunale  

Dott.ssa Ferretti Simona  

 
Visto si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della 
copertura finanziaria ai sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario –  Personale - Tributi – Legale - Servizi Sociali  

Dott. Fiscaletti  Pietro                                       

 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 18-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


